
AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

1/3

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

Datos Del Expediente: F_RESOLUCION

PERSONAL

Unidad Tramitadora:

PERSONAL - ICG

Numero expediente: Documento: Fecha:

 1095/2018  PER12I0N2

²6V3N2L4H3N0A4N1K1A4Fo»
²6V3N2L4H3N0A4N1K1A4Fo»

6V3N2L4H3N0A4N1K1A4F

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Por Resolución de Alcaldía, de fecha 18 de abril de 2018, se aprueba la convocatoria y las 
bases que rigen la convocatoria del procedimiento selectivo para la creación de una bolsa 
de empleo en la categoría de Socorrista Acuático, a efectos de su posible contratación 
para cubrir las necesidades del servicio de Salvamento y Socorrismo en las playas del 
Concejo de Castrillón.

Finalizado el procedimiento selectivo, se hacen públicas las calificaciones definitivas de 
los aspirantes que han superado el procedimiento selectivo por orden de puntuación y 
que conforman la citada bolsa de empleo en la categoría de Socorrista Acuático.

Considerando lo establecido en las normas para la selección de personal laboral temporal 
no permanente al servicio del Ayuntamiento de Castrillón y sus Organismos Autónomos, 
aprobadas por el Pleno Municipal en sesión ordinaria celebrada el día 28 de junio de 
2012.

Esta Alcaldía, a la vista de lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones que le confiere el 
art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar la siguiente bolsa de empleo en la categoría de Socorrista Acuático, 
integrada por los aspirantes que han superado el procedimiento selectivo, por orden de 
puntuación, a efectos de su posible contratación para cubrir las necesidades del servicio 
de Salvamento y Socorrismo en las playas del Concejo de Castrillón:

Apellidos y Nombre DNI Oposición Concurso Puntuación

MENENDEZ PEREZ, SARA 71886474C 8’50 6’10 14’60

GARCIA RIVAS, JORGE ANDRES 71883760C 7’75 6’70 14’45

SANZ PEREZ, ALEJANDRO MÁXIMO 11427016H 7’50 6’90 14’40

RODRIGUEZ ARMESTO, MARCOS 71893016F 7’25 6’10 13’35

CUERVO PEQUEÑO, PABLO LUIS 71899909T 6’75 6’30 13’05

ALONSO CUEVA, FERNANDO 09366043Y 8 4’65 12’65

ALDA ORTIZ DE ZARATE, GORKA 45671801B 8 4’50 12’50

FERNANDEZ ESTRADA, PABLO 71776456B 9’25 2’40 11’65(*)

FERNÁNDEZ REGUERO, ALEX 71896091T 8’25 3’40 11’65(*)

GARCIA GUERRA, CLAUDIA 71901540K 7’75 3’85 11’60

TRAVIESA PALENCIA, JESSICA 10904980J 8’75 2’55 11’30



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

2/3

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

Apellidos y Nombre DNI Oposición Concurso Puntuación

BALBIN ALVAREZ, FERNANDO 71646096S 8 3’10 11’10

VALLE SION, CHRISTIAN 71680588F 8’50 2’50 11

SASTRE GARCIA, MIGUEL 71901337W 8’25 2’10 10’35

VITOS ALVAREZ, NOE 71776447W 8’50 1’80 10’30(*)

SERRANO CARRASCO, DAMIAN 71891670H 7 3’30 10’30(*)

ALDA ORTIZ DE ZARATE, ARITZ 45671802N 8’25 1’80 10’05(*)

CASAS GARCIA, TANIA 53780386S 8’25 1’80 10’05(*)

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, DANIEL 71896283P 9’25 0’60 9’85

VAZQUEZ FERNANDEZ, TAMARA 53780384J 8’25 1’50 9’75

MARTIN MENDEZ, DAVID 71774923L 9 0’60 9’60

DIAZ JIMENEZ, VICTOR 71899434P 9’50 0 9’50

HERRERA JUAN, ADRIA 71660517S 7’50 1’95 9’45

FERNANDEZ PRESA, JOSE 71903446H 8 1’30 9’30

GARCIA GARCIA, AITANA 71777547K 9’25 0 9’25

GONZÁLEZ MENÉNDEZ, PABLO 71899836L 8’50 0’60 9’10

FERNÁNDEZ BAGUES, MARIA 71778469T 9 0 9

DELGADO FRANCO, PABLO 71678540Y 8 0’90 8’90

VAQUERO LLERA, ADRIANA 53774601A 8’75 0 8’75(*)

ALVAREZ GARCIA, SARA 53781280N 7’25 1’50 8’75(*)

SECADES CUEVA, PEDRO 71729194Z 6’75 1’90 8’65

GRANDA AYUSO, LUIS 71901774W 8 0’60 8’60(*)

SANDOVAL FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 53773501F 7’75 0’85 8’60(*)

FERNANDEZ ALONSO, PELAYO 71901029Q 7 1’60 8’60(*)

HEVIA MENENDEZ, HIGINIO 09420505G 6’50 2’10 8’60(*)

MONTES FERNANDEZ, YAIZA 53521819Z 8’25 0’15 8’40

ZAPATA SANCHEZ, LAURA 70070269X 7’75 0’50 8’25(*)

ABALO MIRON, ENOL 71778033R 7’25 1 8’25(*)

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ DEL VISO, MIGUEL 71903114P 7’50 0’30 7’80

GARCÍA GARCÍA, IRIA 58428500J 7’75 0 7’75(*)

MARTÍNEZ EXPÓSITO, ÓSCAR 53507641G 7’75 0 7’75(*)

SUAREZ SIMON, IVAN 71907949J 7 0’60 7’60

FERNANDEZ CORO, ANA 71728883W 7’25 0’30 7’55

RIESGO VEGA, RUBEN 71908674W 7’50 0 7’50(*)

ALVAREZ LOPEZ, AIDA 71905973S 7’50 0 7’50(*)

FERNANDEZ MARTINEZ, MARINA CHEYENNE 71903230D 7 0 7(*)

ALONSO GARCIA, PAULA 71905094X 7 0 7(*)

GARCÍA ROBLEDO, GONZALO 53782622C 6’75 0 6’75(*)

ARIAS GARCIA, IGNACIO 71743037B 6’75 0 6’75(*)

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, PELAYO 71974448L 6’50 0 6’50(*)

CARAVACA FERNANDEZ, ANDRES 71897497A 6’50 0 6’50(*)

FERNANDEZ GONZALEZ, IVAN 71901819R 6’25 0 6’25



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

3/3

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

Apellidos y Nombre DNI Oposición Concurso Puntuación

DE LOS SANTOS GARCÍA, MANUEL ADONAY Y1696880T 6 0 6

GARCÍA CAVIELLES, ALEJANDRA 71774782Q 5’75 0 5’75(*)

SANTOS DIEZ, JOAQUIN 71904242D 5’75 0 5’75(*)

* De conformidad con lo establecido en la base 8.2 de las que rigen la convocatoria, los 
empates de puntuación se solventan teniendo en cuenta la puntuación obtenida en la 
fase de oposición y, en caso de persistir el empate, éste se solventará por orden 
alfabético del primer apellido de los aspirantes empatados, iniciándose el escalonamiento 
por la letra “E” (letra determinada por la Comunidad Autónoma para la celebración de las 
pruebas selectivas).

SEGUNDO.- Publicar la bolsa de empleo en el Tablón de Anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento de Castrillón y dar cuenta al Pleno Municipal, a los efectos

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el 
exclusivo ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico.

En Piedrasblancas

Ante mí, F_FIRMA_1

F_FIRMA_3


		2018-05-29T13:13:00+0200
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
	Sellado digital de documento AUPAC


		2018-05-29T13:13:00+0200
	AUPAC
	YASMINA TRIGUERO ESTEVEZ - 11427059S
	Firma digital de documento AUPAC


		2018-05-29T15:24:00+0200
	AUPAC
	LUIS RADAMES HURLE MARTINEZ-GUISASOLA - 10585252P
	Firma digital de documento AUPAC




